Sequitur insuper DEUM esse incorporeum, corpus enim ex se vitam non haberet, sed ab anima; quare si DEUS ex corpore & anima constaret, non esset omnium primum; ea enim, ex quibus aliquid componitur, sunt natura sua priora composite, ut aurum vel argentum, &c. prius est ita ea aurea & argentea, &c. Item si DEUS ex anima & corpore constaret, necesse esset, ut aliquid prius ipso antecedenter, quicquid enim conflatur ex partibus, ab aliquo componitur; neque enim seipso componunt & conjungunt: item aliquid habetur in seipso DEUS, quod non esset perfectissimum; nam spiritus, mens, & animus perfectior est corpore.

## C A P V T X.

**I**dolatriam esse vanissimam sectam.

**P**riusquam hujus capituli assertum declarare incipiamus, primum breviter, quid sit Idolatria, & quo complex, quoniam fuerit ejus origo, quam enome peccatum continet, quamque vanam Religionem explicabimus.

Quid sit  
Idolola-  
tria.

Q uo-  
plex sit.

Origo  
idola-  
tria.

Sap. 14.

**I**dolatriam vocamus crimen, quo honor & cultus unius summo rerum principio DEO Optim. Max. in hujus mundi conditori, ac propter seipsum debitus, in creaturas alias, vel ficta simulachra transferunt, ac ut uno verbo dicam, eum creaturem aliqui divinus honor tributus DEO soli debitus.

In Idolatria tria possunt considerari, primum honor, qui exhibetur, secundum animus, quo exhibetur tertium, creatura cui exhibetur. Ex quibus tribus tria etiam Idolatria genera oriuntur posse: nempe ex deitate culturae diviniti, ex diversa animi dispositione: tertio, ex diversa conditione creature. At quantum ad praefens propositionem spectat, quatuor sunt Idolatria genera, ex diversa ratione creature, cui exhibetur honor divinus despiciens: Primum, quod in hominum mortuum; secundum quod in animalium; tertium, quod in demonum: quartum, quod in aliarum rerum effigies, animatarum, sive inanimatarum transfertur.

Nunc de Idolatria origine brevissime dicamus, & quidem ex parte ipsius hominis, Idolatria prima origo fuit ignoratio DEI, qua excrevit etiam tenebris obtutus homines, cum sumnum rerum omnium opificem non coluisserint, nedum agnoscillent, divinos honores & cultus creaturem, in quibus aliquid excellens cernebantur, vel communum aliquod ex illis percipiebant, tribuerent & perirent; hinc factum, ut alii Solem, alii Lunam, alii terram, alii ignem venerarentur; alii vero homines excellentes, aliosque praetantiores, vel virtibus, armis, potentia, sapientia, aut etiam inventores arium aliquarum, credentes eis aliquid divinitatis inesse, divinis honoribus sint prosecuti; secundum enim istis, sicut rusticis eum iaducriam Regiam, qui volens videre Regem, credit quemcumque bene induitum, vel in excelso officio constitutum, Regem esse. Quare prima Idolatria origo fuit imbecillitas intellectus, non valentis corporalia trahendere.